Terça, 25 de Março de 2025 | VOL: 8 | Nº 1016 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 148/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 149/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 150/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250324004 - 03.P.E 004-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 010/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025 ........................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 25 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1016
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 148/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. FELIBERG MELO SOUSA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital do

estado São Luís – MA, nos dias 26 e 27 de março do

corrente ano, para reunião com Dr. Danilo José de Castro

Ferreira, procurador-geral do Ministerio Público.   Art. 2°

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês março do ano

de 2025 (dois mil e vinte cinco).       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: $p1nwLNAsQ8N

PORTARIA N° 149/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. RICARDO MELO E SILVA,

Procurador Geral da Câmara Municipal de Açailândia, 02

(duas) diárias no valor total de R$ 1.320,00 (um mil

trezentos e vinte reais) para custear às despesas da viagem

até a capital do estado São Luís – MA, nos dias 26 e 27 de

março do corrente ano, para assessoramento jurídico em

agenda parlamentar junto ao presidente desta casa de Leis

em reunião com Dr. Danilo José de Castro Ferreira,

procurador-geral do Ministerio Público.         Art. 2° Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês março do ano

de 2025 (dois mil e vinte cinco).       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: 0sqs73qi2qa20250325130350

PORTARIA N° 150/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. THIAGO DA SILVA FERREIRA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital do

estado São Luís – MA, nos dias 26 e 27 de março do

corrente ano, para visita ao Gabinete do Deputado Estadual

Eric Costa e participar da reunião com Dr. Danilo José de

Castro Ferreira, procurador-geral do Ministerio Público.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 25 (vinte e cinco) dias

do mês março do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 7b4uzwg4n1520250325140357

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250324004 - 03.P.E

004-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

010/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250324004 - 03.P.E

004-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025   OBJETO:

Contratação de empresa especializada, para eventual

aquisição de material de expediente e escritório, com a

finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de

Açailândia/MA. CONTRATADO: empresa a a VR

SERVICOS & COMERCIO LTDA, situada ENDEREÇO:

AVENIDA GETULIO VARGAS SALA 04 ALTOS Nº

207 APEADOURO, SÃO LUÍS-MA, inscrita no CNPJ sob

Página 2/4

Terça, 25 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1016
ISSN 2764-3123

o nº 39.232.093/0001-15, neste ato representado(a) pelo(a)

Vinicius Silva Linhares, portador(a) do CPF:

025.844.133-02 RG: 015079122000-7, E-MAIL:

vrservicosecomercioltda@hotmail.com CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita

no CNPJ sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua

Ceará, nº 662, Centro – Açailândia/MA, neste ato

representada pelo Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa,

portadora da Cédula de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA

do CPF nº 268.741.643-68 ;Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Total de R$ 2.620,00 (DOIS MIL

SEISSENTOS E VINTE REAIS). PROGRAMA DE

TRABALHO: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:

500 - Recursos não Vinculados de Impostos Fundamento

Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 24/03/2025.

Açailândia - MA, 25 de março de 2025. Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: rifzb7inha20250325090323

Página 3/4

Terça, 25 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1016
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 148/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025
	PORTARIA N° 149/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025
	PORTARIA N° 150/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250324004 - 03.P.E 004-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025

		2025-03-26T00:08:15+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1